

SMLOUVA O DÍLO

Čl. I

Smluvní strany

1. **Objednatel :** **Obec Krhanice**
se sídlem: Krhanice 46, 257 42 Krhanice
IČ: 00232025
bankovní spojení: 320094309/0800, Česká spořitelna Týnec n.Sáz.
zastoupená: Mgr. Alešem Papouškem, starostou obce
dále jen „objednatel“

2. **Zhotovitel :** **LAROS s.r.o.**
se sídlem: Jana Nohy 1285, 256 01 Benešov
zast.: ing. Miroslavem Čápem – jednatelem společnosti
bank. spojení : ČSOB Benešov
čís. účtu : 101963252/0300
IČ : 49826514
DIČ : CZ49826514
dále jen „zhotovitel“

Čl. II

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje za dále oboustranně dohodnutých podmínek provést akci:
„Rekonstrukce památníku obětem 1. světové války“.

Místem plnění je: pozemek parc.č. 2095 k.ú. Krhanice

Specifikace prací je obsažena v cenové nabídce, která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmět díla bude proveden dle technické zprávy.

Čl. III

Lhůty plnění

1. Zhotovitel se po vzájemné dohodě s objednavatelem zavazuje provést dílo v termínu:
zahájení prací: červenec 2016
ukončení prací: nejpozději 10.10.2016

2. Pokud dojde k dočasnému přerušení prací z důvodu na straně objednatele nebo jiných závažných překážek majících povahu vyšší moci, okolností vylučující odpovědnost zhotovitele, zavazují se smluvní strany vzájemnou dohodou přiměřeně upravit termín dokončení prací, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.
V případě krajně nepříznivých povětrnostních podmínek, které znemožní dodržet předepsanou technologii prováděných prací, bude po vzájemné dohodě posunut termín dokončení.

Čl. IV

Cena

Cena za dílo vychází z předané dodavatelské cenové nabídky a je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění.

Základní cena	268.120,42 Kč
DPH 21%	56.305,29 Kč
Cena celkem	324.425,71 Kč

Pokud dojde v průběhu prací ke změnám oproti specifikaci dle čl. II, a tím i potřebě provedení prací, které nejsou předmětem této smlouvy, zhotovitel tyto práce na žádost objednatele provede, pokud to bude v jeho technických možnostech a bude je možno vzhledem k rozpracovanosti prací provést. Podmínkou provedení těchto prací je předchozí dohoda s objednatelem. Objednatel se zavazuje cenu za tyto práce zaplatit nad rámec dohodnuté ceny, přičemž její konkrétní výše bude po vzájemné dohodě stanovena na základě návrhu kalkulace zhotovitele.

Čl. V

Platební podmínky

Po dokončení a předání díla uhradí objednatel zhotoviteli fakturu ve výši smluvní ceny. Faktura ze strany zhotovitele musí obsahovat přílohu se soupisem provedených prací. Faktura musí obsahovat v textu název akce. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů od doručení objednateli.

Čl. VI

Záruka za dílo

Zhotovitel poskytne objednateli na provedené práce záruku v délce 36 měsíců. Záruka se nevztahuje na dodávky a zařízení, které se budou řídit zárukou poskytnutou výrobcem.

Čl. VII

Dodání díla

Závazek zhotovitele je splněn řádným dokončením a předáním díla objednateli. Předání díla se provede písemným protokolem o odevzdání a převzetí díla. Případné drobné vady či nedodělky, které nebrání užívání díla, nejsou důvodem k nepřevzetí díla ze strany objednatele.

Čl. VIII

Základní vztahy objednatele a zhotovitele

1. Zhotovitel vede od prvního dne po předání staveniště až po případné odstranění vad a nedodělků z předávacího řízení stavební deník.
2. Zhotovitel vyzve objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí /kontrolě/ prací, které budou zakryty dalším postupem prací.

3. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku činnosti zhotovitele třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen uhradit vzniklou škodu.

Čl. IX

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za prodlení z plnění díla dle čl. III ve výši 0,01% z ceny díla za každý den prodlení.
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení plateb faktur se penále nebude účtovat.

Čl. X

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny této smlouvy je možno učinit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.
2. Obě strany se zavazují případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu řešit především dohodou.
3. Tato smlouva byla vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá strana obdrží jedno vyhotovení, třetí vyhotovení je pro účely dotace.
4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy se smluvní strany podepisují.

V Benešově dne 30.6.2016


OBEC KRHANICE
257 42 Krhanice 46
IČO: 00232025
.....
objednatel


LAKUS s.r.o.
Jana Nerdy 1285
206 01 BENEŠOV
IČO: 2522614
.....
zhotovitel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Krhanice	JKSO	
Název objektu	Památník obětem 1.světové války	EČO	
		Místo	Krhanice
		IČ	
		DIČ	
Objednatel	Obec Krhanice		
Projektant			
Zhotovitel	LAROS s.r.o., Jana Nohy 1285, Benešov		
Zpracoval	Josef Lejško		
	Rozpočet číslo		Dne
			20.06.2016

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky 58 407,00	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 2,50% 6 539,52
2	Montáž 139 056,40	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Místostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 25 679,65	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vílvy 0,00
4	Montáž 38 437,85	11		16	Provozní vílvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatní 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 261 580,90	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 6 539,52
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

LAROS s.r.o.
 Jana Nohy 1285
 256 01 BENEŠOV
 IČ 44926518
 DIČ CZ4982016

ING. MIROSLAV ŠAP

D Celkem bez DPH 268 120,42

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	268 120,42	56 305,29

Cena s DPH 324 425,71

E Připočty a odpočty

• Dodá zadavatel	0,00
• Klouzavá doložka	0,00
• Zvýhodnění	0,00

ROZPOČET

Stavba: Krhanice

Objekt: Památník obětem 1.světové války

Objednatel: Obec Krhanice

Zhotovitel: LAROS s.r.o., Jana Nohy 1285, Benešov

Místo: Krhanice

Zpracoval: Josef Lajčko

Datum: 20.6.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
HSV Práce a dodávky HSV						197 463,40	53,118
1 Zemní práce						82 930,30	0,121
1	111251111	Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km	m3	6,500	3 500,00	22 750,00	0,000
2	112101121	Kácení stromů jehličnatých D kmene do 300 mm	kus	4,000	90,00	360,00	0,000
3	112101122	Kácení stromů jehličnatých D kmene do 500 mm	kus	1,000	200,00	200,00	0,000
4	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	4,000	280,00	1 040,00	0,000
5	112201102	Odstranění pařezů D do 500 mm	kus	1,000	1 700,00	1 700,00	0,000
6	112211113	Osazení nízkých bezúdržbových okrasných rostlin včetně vykopání jamek vnitřního prostoru památníku	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00	0,001
7	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v homině tř. 3 objem do 100 m3	m3	5,800	125,00	725,00	0,000
8	122201109	Příplatek za lepiovit u odkopávek v homině tř. 1 až 3	m3	5,800	30,00	174,00	0,000
9	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v homině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	7,040	510,00	3 590,40	0,000
10	132201109	Příplatek za lepiovit k hloubení rýh š do 600 mm v homině tř. 3	m3	7,040	150,00	1 056,00	0,000
11	182701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	12,840	250,00	3 210,00	0,000
12	182701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 30x	m3	12,840	600,00	7 704,00	0,000
13	181301102	Rozprostření omíčky tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 včetně dodávky omíčky	m2	85,000	148,00	12 580,00	0,000
14	005724400	osivo směs travní tříštiny	kg	12,000	110,00	1 320,00	0,012
15	181951101	Úprava pláně v homině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	113,000	30,00	3 390,00	0,000
16	183405211	Výsev trávníku hydroosevem na omíčku	m2	85,000	23,10	1 963,50	0,108
17	946201100	uložení odpadu kód 170504 zemina a kamení	t	20,540	310,00	6 367,40	0,000
18	946201200	uložení odpadu kód 170101 beton	t	6,800	1 000,00	6 800,00	0,000
2 Zakládání						45 038,40	22,864
19	272313811	Základové klenby z betonu tř. C 16/20	m3	7,040	2 400,00	16 896,00	15,885
20	274211411	Zdivo podezdívky z lomového kamene na maltu MC 10	m3	2,640	4 610,00	12 170,40	6,979
21	274211493	Příplatek k základovým pásům z lomového kamene za oboustranné licování zdiva	m2	13,200	1 210,00	15 972,00	0,000
5 Komunikace pozemní - sadovnické úpravy						20 060,00	1,653
22	588117111	Povrchové ošetření kamenného obelisku - odstranění mechu, okartáčování, impregnace povrchu	kpl	1,000	12 800,00	12 800,00	0,101
23	581411111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kaménka	m2	4,500	600,00	2 700,00	0,752
24	583800140	mozaika dlažební, žula 4/8 cm šedomodrá	t	0,800	5 700,00	4 560,00	0,800
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání						28 187,50	28,480
25	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	7,500	185,00	1 387,50	1,055
26	583802030	krajník silniční kamenný, (bPP) žula, KS1 18x20 x 30-80	m	7,500	560,00	4 200,00	0,675
27	938004211	Úprava povrchu vnitřní prostor památníku - kačírek a geotextilie	m2	12,500	550,00	6 875,00	0,030

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
28	936004212	Úprava povrchu vnitřního prostoru památníku - mulčovací kůra, geotextilie	m2	16,000	300,00	4 800,00	26,720
29	962022490	Bourání podezdívky a zdíva nadzákladového z betonu prokládaného kamenem	m3	3,100	1 750,00	5 425,00	0,000
30	964061141	Uvolnění ocelových sloupků z podezdívky a stožárů	kus	11,000	500,00	5 500,00	0,000

996 Přesun hmot 21 247,20 0,000

31	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	53,118	400,00	21 247,20	0,000
----	-----------	---------------------------------------	---	--------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 64 117,50 2,020

767 Konstrukce zámečnické 49 795,00 2,013

32	787181226	Montáž oplacení rovného z profilové oceli do ocelové konstrukce hmotností do 20 kg	m2	16,500	400,00	6 600,00	0,001
33	787181238	Osazení vřejkových stožárů včetně vykopání jamek a zabetonování	ks	2,000	1 600,00	3 200,00	0,000
34	154110850	Vřejkový stožár	t	2,000	6 000,00	12 000,00	2,000
35	787181814	Demontáž oplacení rovného nerozbírátelného	m	22,000	200,00	4 400,00	0,000
36	787891811	Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - bryskání	m2	48,500	400,00	19 800,00	0,012
37	787891812	Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - doprava do Čechova u Vlašimi	m2	18,500	230,00	3 785,00	0,000

783 Dokončovací práce - nátěry 14 322,50 0,007

38	783112110	Nátěry olejové OK dvojnásobné	m2	16,500	280,00	4 620,00	0,004
39	783113720	Nátěry olejové OK základní	m2	16,500	86,00	1 402,50	0,003
40	783121180	Obnova písmo na památníku	kpl	1,000	8 300,00	8 300,00	0,000

Celkem 261 580,90 55,137